

Onbeş günlük

DÖRÜM

TKP. Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 14 (149)

15 Ağustos 1975

BU SAYIDA:

1. Demirel hükümetinin ekonomik yıkım politikasına karşı çıkışlar
2. Amerika'ya, saldırgan NATO'ya yeni üsler için toprak veriliyor
3. Faşist saldırılar, baskı ve terör gittikçe şiddetleniyor
4. Genel-İş Türk-İş'ten ayrılma kararı aldı
5. MIT ajanlarının yeni bir provokasyonu .

TÜSTAV

Demirel hükümetinin ekonomik yıkım politikasına
karşı çıkışlar

Gerici-faşist karması Demirel hükümetinin bir avuç vurguncunun, yerli ve yabancı tekellerin çıkarlarını savunmak, kârlarını artırmak yönünde uyguladığı ekonomi politikası ülkemizi tam bir yıkımın eşiğine sürüklemektedir. Geniş emekçi yığınlarının geçimi, hızla artan hayat pahalılığı karşısında gittikçe ağırlaşıyor. İstifçi ve tefeci takımına her gün yeni yeni vurgun alanları açılıyor. Ülkemizin doğal zenginlikleri yabancı, emperyalist şirketlere daha geniş ölçüde peşkeş çekiliyor. Büyük vurguncu firmalara devlet hazinesinden bol krediler veriliyor, kârlarını artırmak için yeni teşvik tedbirleri çıkarılıyor.

Karma hükümetin izlediği ekonomik yıkım politikasının bir sonucu olarak Türk lirası yeniden devalüe edildi. Maliye bakanlığınca yapılan açıklamada bunun bir ayarlama olarak gösterilmesine rağmen, Cephe Hükümetinin enflasyoncu politikası yüzünden Türk lirasının gittikçe değer kaybettiği, böylesi bir devalüasyonun kaçınılmaz olduğu ekonomi uzmanlarınca somut delillerle ispatlanmıştı. Ayrıca hükümet çevrelerince gizli tutulmasına rağmen, Demirel hükümetinin işbaşına gelmesinden sonra, 3 ay içinde 3 milyar lira karşılıksız para basılarak piyasaya sürülmüştür. Resmi verilere göre, dış ticaret açığı da 3 milyar dolara yaklaşmıştır.

Cephe iktidarının, bir avuç vurguncunun milyonlarına milyon katmak, enflasyonu daha da derinleştirmek yönünde uyguladığı ekonomik yıkım politikasına karşı halkımızın, işçi sendikalarının, ilerici kuruluş ve örgütlerin tepkileri gittikçe genişliyor. CHP genel başkanı Bülent Ecevit basına verdiği bir demeçte bu konuda şunları söyledi: "Türkiye'nin dış ticaret açığı görülmemiş ölçülere ulaşmıştır. Döviz rezervleri tamamen tüketildiğinden, dünya para piyasasına tefeci ölçüleriyle avuç açılıyor. Hükümet döviz açığını gizlemek için Merkez Bankasına dışardan yüksek maliyetli ödünç döviz aramaktadır. Gerek bu yoldan, gerekse tarım ihracatçılarına prim ödenerek paramızın değerini yitiriyor. Böyle bir durumda ithalât kapıları ardına kadar açılmıştır. İstifçilere, vurgunculara gün doğmuştur. Tarım ilaçları, çimento karaborsadadır. Stoklar yığılı dururken bazı çelik türleri de karaborsaya düşmüştür. Böyle bir durumda hükümet, ulusal yararımızı gözetemeyen bir dış politika izleyemez."

CHP genel sekreter yardımcısı Mustafa Üstündağ da yaptığı bir açıklamada,ülke ekonomisinin yıkıma sürüklendiğini belirtti ve "bir avuç çıkarıcının milyonlarına milyonlar katmak için gümrüksüz demir-çelik ithalini sağlayan hükümet,hazinedeki döviz rezervlerini eksi 546 milyon dolara düşürdü. Oysa tonlarca demir ve çelik depolarda paslanmaktadır. Bu bir yıkım politikasıdır,"dedi.

Yıllardır süregelen talan ve baskı düzeninin sürüp gitmesini sağlamak için işbaşına getirilen Demirel hükümeti,bir avuç zengini daha da zengin yapmak için milyonlarca köy emekçisinin alın teriyle ürettiği ürünü de vurguncu şirketlere peşkeş çekmektedir.Afyon ve çevresinde haşhaş üreticilerinin ürünü köylülerin elinden yok pahasına alınarak,yüzbinlerce köylü ailesi açlık tehlikesiyle karşı karşıya bırakılmıştır. Demirel hükümetinin bu vurguncu politikasını yeren üreticiler şunları belirtmişlerdir: Cephe hükümetinin temsilcileri ,alın teriyle ,büyük zorluklarla ürettiğimiz ürünümeze bir avuç zengini daha da zengin yapmak için el koydular. Amaçları, bizleri sefalet ve yoksullukla başbaşa bırakarak daha büyük vurgunlar vurmaktır."

Ülkemizin ulusal çıkarlarını ayaklar altına alan Demirel hükümetinin bu ekonomik yıkım politikasıyla yerli ve yabancı tekelere yeni vurgun alanları açılıyor. Amaç,ülke ekonomisini emperyalist tekelere daha fazla bağlı kılmak,onların NATO,SENTO gibi saldırgan örgütlerine daha sıkı bağlanmaktır.

Amerika'ya,saldırgan NATO'ya yeni üsler için
toprak veriliyor

Cephe iktidarınıpoluşturan gerici-faşist partiler, onların temsilcileri,bir yandan "Amerikan üslerine el kondu","Üslere Türk bayrağı çekildi" gibi sözlerle ,ayak oyunları ile kamuoyunu aldatmak isterlerken,öte yandan saldırgan NATO'cu çevrelerle yeni zorbalıklara giriştiler. Tekirdağ ilinin Hayrabolu ilçesinin Karakavak,Hediyeli ve Kadriye köylerinde köylünün toprağı Amerika'ya,saldırgan NATO'ya yeni bir üs kurması için verilmiştir. Öz topraklarında,Amerika'nın NATO tabelası altında yeni bir askeri üs kurmaya başladığını gören köylüler şunları belirtmişlerdir:

"Bu hükümet,bizleri açlığa,sefalete ve yoksulluğa terk ediyor. En verimli topraklarımız Amerika'lılara veriliyor. Yeni askeri üsler kuruluyor. Kilometrelerce uzunluğunda, 30 metre derinliğinde yığınaklar,depolar yapılıyor. Tel örgülerle kuşatılan topraklarımız savaş alanı haline getiriliyor."

Gerici-faşist karması hükümetin Amerikan üsleri konusundaki sözde kararının bir ayak oyunu olduğu gün geçtikçe daha açık seçik ortaya çıkıyor. TKP'nin daha ilk günde,hükümetin bu göstermelik kararıyla baskı ve sömürü düzeninin sürdürülmesi,militarizmin ve şövenizmin daha da körüklenmesi,saldırgan NATO'ya daha sıkı bağlanılması amacının güdüldüğü yönündeki açıklamasını olaylar somut bir biçimde doğruluyor. Artık yerli ve yabancı burjuva basını bile,Amerikan üslerinde hiç bir şeyin değişmediğini,tüm çalışmaların eskisi gibi yürütüldüğünü,Demirel hükümetinin aldığı kararın bir göstermelik olduğunu yazmak zorunda kalmaktadır."Vaşington Post" gazetesi Amerikan üslerindeki durumu şöyle yansıtıyor:"Üslerdeki Amerikan personeli evvelce olduğu gibi çalışmalarını sürdürüyor. Türk bayrağı çekilen üslerden biri Sinoptaki Amerikan üssüdür. Bu üs'de bayraktan başka hiç bir şey değişmemiştir.Amerikan personelinin sayısında hiç bir azalma olmamıştır. "Pentagon yetkilileri ise yaptıkları açıklamalarda,"üslerdeki çalışmaların eskisi gibi tam bir ahenk içinde sürdürüldüğünü,Türk hükümetinin bu yönde elden geleni yaptığını,ortada Amerikalıları tedirgin edecek bir durumun olmadığını" belirtmişlerdir.

Bütün bunlar,Demirel hükümetinin saldırgan NATO'nun dümen suyunda gitmeye kararlı olduğunu,militarizmin körüklenmesinden,ülkemin emperyalizmin bir uydusu halinde tutulmasından yana olduğunu göstermektedir. Bundan bir süre önce Ankara'da Amerika cumhurbaşkanı Ford'un danışmanlarından Lande ile yapılan gizli görüşmeler bu kanıyı bir kez daha doğrulamaktadır.

Egemen çevrelerin,işbirlikçi burjuvazinin NATO'ya daha sıkı bağlanmak için Vaşington'la,saldırgan çevrelerle yeni pazarlıklara girişmesi,çeşitli ayak oyunları ile halkımızı aldatmaya kalkışması,NATO'dan çıkılmasını,ikili kölelik anlaşmalarının yırtılmasını,Amerikan emperyalizminin egemenliğine son verilmesini,üslerin kaldırılmasını isteyen,bu uğurda çetin bir savaş yürüten halkımız,ilerici örgüt ve kuruluşlarca tepkiyle karşılanıyor.

CHP genel başkanı basına verdiği bir demeçte,Amerikan üslerinin kapatılmasını ve bu üslerde görevli Amerikalı'ların çekil-

mesi gerektiğini belirtti. TBP Yönetim Kurulu ise bir bildiri yayınlarak NATO ve SENTO'dan çıkılmasını, Amerikan üslerinin kaldırılmasını, bağımsız, barışçı bir dış politika izlenmesini istedi.

İstanbul Mühendis ve Mimar Odaları ile 5 demokratik kuruluşun ortaklaşa yayınladıkları bildiride de şöyle denmektedir: "Cephe iktidarının uyguladığı emperyalizme bağımlılık politikası halkımıza ve Türkiye'ye ne sağlamıştır? Ekonomik bakımdan hiç bir şey getirmeyip, çok şey götürmüştür. Politik bakımdan üçüncü dünya ve sosyalist ülkelere düşmanlığı sağlamış ve uluslararası alanda Türkiye'yi yalnızlığa mahkûm etmiştir. Askeri bakımdan ikili anlaşmalar, üsler, NATO, SENTO üyeliği Türkiye'yi cephanelik ve barut deposu haline sokarak, ülkemizi bir savaş alanı ve hedefi yapmıştır. Halkımız, savaş kıskırtmacılığı değil, barışçı, onurlu ve yurt çıkarlarına uygun bir dış politika istemektedir. Bunun için de NATO'dan çıkılması, ikili anlaşmaların yırtılması, üslerin kaldırılması, tüm komşularımızla ve özellikle sosyalist ülkelerle saldırmazlık anlaşmaları imzalanması gerekmektedir. Demirel hükümeti bu hükümet halkımızın yararına olan böyle bir politika izliyemez. Çünkü /halkımıza karşı olan gerici-emperyalist çevrelerin bir ittifakıdır. Ülkemizi yarı sömürge durumunda tutup, iligimizi, kemiğimizi sömüren bir politika izlemekte direnen, göstermelik tedbirlerle halkımızı aldatan Demirel hükümeti halkımız tarafından iktidardan uzaklaştırılmalıdır."

Emirdeğ İlerici Gençler Komitesi de yayınladığı bir bildiri-
de memleketimizi atom harmanı haline getirenlerin göstermelik
tedbirlerle halkımızın dikkatini başka yönlere çekmek istedikleri
belirtilmekte ve özetle şöyle denmektedir: "Üslere el koyduk",
"Amerikalıları kontrol altına aldık" sözleri aldatmacadan başka
bir şey değildir. NATO'nun patronu Amerikan emperyalizminin memle-
ketimizdeki uşakları bu harpçi politikayı sürdürmek için elden
geleni yapıyorlar. Fakat "NATO'ya hayır", "Amerika defol" savaşı
bitmemiştir. İlerici güçlerin, işçi sınıfının, köylü emekçilerin,
devrimci gençliğin faşizme, emperyalizme, işbirlikçilere karşı dev-
rimci mücadelesi sürecektir."

Faşist saldırılar,baskı ve terör gittikçe şiddetleniyor

Gerici-faşist karması hükümetin saldırıları,baskı ve terörü şiddetleniyor. İşçilerin üzerine polis ve faşist komandolar sürülüyor. İlerici,yurtsever öğretmenlere ve memurlara karşı kıyım politikası,saldırılar gittikçe artıyor.

MC hükümeti,patronlarla birlikte,en başta işçi direnişlerini ezmek için harekete geçti. Hükümet,patronlar,sarı sendikacılar işçi direnişlerinin "kanunsuz" olduğunda ağız birliği yapıyorlar ve hepbirden saldırıyorlar. 600 işçinin çalıştığı Sungurlar Kazan Fabrikasında meydana gelen olaylar bunun en yakın örneklerinden biridir. Patron,işçilerin,sarı Çelik-İş sendikasından çıkıp DİSK'e bağlı Maden-İş' zeçmelerini önlemek istemiştir.Maden-İş'i tanımadığını,ancak Çelik-İş'le toplu sözleşme yapacağını söylemiştir. Bu durum üzerine işçiler,özgürce sendika seçme ve referandum hakkı uğruna direnişe geçmişlerdir. Patron,işçilerin direnişini ve halkla dayanışmalarını kırmak için,kiraladığı faşist komandalara Haliç Halk Birliği binasına bomba arttırmış,daha sonra da bunları işçilerin üzerine sürmüştür. Faşist komandolar iki işçiyi tabancayla ağır bir şekilde yaralamışlardır. Fakat,işçiler direnişlerini,haklarını alıncaya kadar sürdüreceklerini bildirmişlerdir.

Berec Pil Fabrikasında ise,işçilerin sendikal haklarını yok etmek isteyen patron,Şükrü Dursun adındaki bir sendika temsilcisiyle birlikte iki işçiyi gerekçe göstermeden işten atmıştır. İşçiler bunun üzerine direnişe geçmişler ve yayınladıkları bildiride,patronun toplu iş sözleşmesindeki hükümleri çiğnediğini ve kadınlara ağır işler verdiğini belirtmişlerdir. Patron işçilerin direnişini kolaylıkla kıramayacağını anlayınca polisi ve Mao'cuları ortaya sürmüştür. Mao'cu provokatörler işçileri polisle silâhli çatışma durumuna sokmağa çalışmışlar, ancak,işçiler bu oyuna gelmemişler ve daha sonra yaptıkları açıklamada bu sapık ideoloji sahipleriyle ilgileri olmadığını belirtmişlerdir. Ve polisin saldırıları karşısında da direneceklerini söylemişlerdir.

MC hükümeti Ankara'da Şekerbank'ın Yenışehir,Samanpazarı ve Maltepe şubelerinde direnişe geçen işçilere karşı da açık saldırılara geçtiler. Ankara Valisi ve AP Gümüşhane senatör aday adayı Ömer Naci Bozkurt işçilerin direnişini kırmak için

polisi ve komandoları işçilerin üstüne sürmüştür. Türkiye Bankası ve Büro İşçileri Sendikası genel başkanı Avni Tok, işçileri ve tüm halkımızı senato seçimlerinde Ömer Naci Bozkurt gibi işçi ve halk düşmanlarına oy vermemeye çağırmıştır. Ve grevlerinin, Şekerbank'tan Demirel'in kardeşlerine, Ekrem Barlas'a ve bazı vurguncu tüccarlara verilen 400 milyon lira geri alınıncaya kadar devam edeceğini belirtmiştir.

Eskişehir yolunda Metin Saraçoğlu'na ait bir inşaatta sosyal haklarının verilmemesi üzerine greve giden işçilerin üstüne de komandolar saldırmıştır. Patronun emriyle ateş açan faşist komandolar, ikisi ağır olmak üzere oniki işçiyi yaralamışlardır. İşbirlikçi hükümetin ve onun desteklediği vurguncu çevrelerin bu barbarlığı ilerici sendikacılar ve halkımız tarafından sert tepkiyle karşılanmıştır.

MC hükümetinin bütün baskılarına rağmen işçilerin sosyal haklar ve sendika seçme özgürlüğü uğruna yürüttükleri direnişler genişlemektedir. Orko'da, Phillips'de, Ulusoy Mobilya'da, Uç Som'da, Termo-Buhar'da, Hilton ve Çınar Oteli'nde, Trakya Cam'da, Gamak'ta Ankara'da, Adana'da, Eskişehir'de, Elazığ'da ve yurdun dört bir yanında grevler birbirini izlemektedir. İşçiler TKP'nin önerdiği ve savunduğu gizli oy, açık tasnife dayanan referandum ilkesini benimsemiştir. Referandum artık bütün toplumun isteği olmuştur. Ancak, halkın iradesine karşı bir hükümet olan gerici-faşist karması hükümet referanduma yanaşmamakta, saldırılarını daha da arttırmaktadır.

Öte yandan, yurdun çeşitli bölgelerinde, faşist komandolar ilericilere ve yurtseverlere karşı kanlı saldırılarını yoğunlaştırdılar.

Iğdır'da, gerici-faşist karması hükümetin polisinin açıkça desteklediği komandolar "Komünistlere ölüm", "Başbuğ Türkeş" diye bağırarak komünistlere, ilericilere ve CHP'lilere saldırmışlardır. Halkları birbirine düşman etmek isteyen faşist çeteler, Kahramanmaraş ve civar köylerinde "Kürtler'le Türkler birarada yaşayamaz" gibi lâflarla olaylar çıkarmışlar ve bir öğretmeni ağır şekilde yaralamışlardır.

MC hükümeti kıyım politikası ile öğretmenler ve memurlar üzerine baskılarını arttırdığından TÖB-DER genel başkanı Cemil Çakır bu baskıları protesto etti: "Yurtsever öğretmenlerin dövülmesi, tutuklanması, görevlerine son verilmesi ve hatta kurşunlanması günlük olaylar haline geldi. Demirel hükümetinin iktidara

gelmesinden bu yana 2 öğretmen öldürüldü, 20'den fazlası tutuklanarak zindana atıldı, 4 öğretmenin görevine son verildi, yüzlerce öğretmen sürgün edildi. Yurtsever öğretmenlere karşı uygulanan bu baskı ve terör, MC iktidarının uygulayageldiği kıyım politikasının bir parçasıdır."

Tüm Memurlar Birleşme ve Dayanışma Derneği başkanı Mithat Görken de, MC hükümeti tarafından Van'a sürülmüştür. TUM-DER bununla ilgili açıklamasında "şunu kesinlikle söylüyoruz ki, bu baskılar, aydın kesiminin işçi sınıfıyla omuz omuza, ulusal bağımsızlık uğruna emperyalizme ve yerli ortaklarına karşı yürüttüğü savaşı engelleyemeyecektir" diyerek tüm ilerici güçlerin, MC hükümetine karşı birliğini savunmuştur.

Genel-İş Türk-İş'ten ayrılma kararı aldı

İşçi sınıfı anti-emperyalist, anti-faşist savaşta, sendikal alanda birliğini sağlama yolunda yeni adımlar atıyor. Yıllarca işçi hareketini yozlaştırmak için burjuvazinin, egemen çevrelerin baskı ve sömürü düzenini destekliyen, işçi sınıfını işbirlikçi burjuvazinin kuşruğuna takmak isteyen sarı sendikacılara karşı savaş yeni yeni boyutlara ulaşıyor. Tunç, Şide ve ortaklarının kümelendiği Türk-İş sarsılıyor. İşçi sınıfı sarı sendika ağalarına gereken dersi veriyor.

Bu gelişmenin bir sonucu olarak Genel-İş Sendikası 3 Ağustos'ta yapılan Olağanüstü Genel Kurulu'nda Türk-İş'ten ayrılma kararı aldı. Genel Kurulda bir konuşma yapan Genel-İş Sendikası başkanı Abdullah Baştürk, "Türk işçisini bölen Halil Tunç'tur.. Bu sarı sendikacılar sendikamız Genel-İş'i bölmeye çalıştılar. Kimsiniz siz?.. 1 milyon üyeleri varmış. Palavra. 480 bin üyeleri var. İşçi sınıfının birliğini parçalamak için kurduğunuz barajları kıracaktır işçinin hünerli elleri" dedi.

Baştürk ayrılma kararından sonra, Genel-İş'in bağımsız kalacağını da açıkladı.

Genel-İş sendikasının sarı sendika ağalarının başını çektiği Türk-İş'ten ayrılması, işçi sınıfının birliğini sağlama yo-

lunda atılmış önemli bir adımdır. Fakat şurası unutulmamalıdır ki, sermaye sınıfları Türk-İş'in "partilerüstü" ve bölücü politikasının iflâs ettiğini görerek yeni bölücü taktiklere başvurmuşlardır. Gittikçe bilinçlenen işçi sınıfı karşısında birleşen bir avuç vurguncu patron, üçüncü bir işçi konfederasyonu kurulması görüşünü el altından vargücuyle destekliyorlar. İşçi sınıfının uyanışını durduramayacaklarını anlayan tekelci sermaye çevreleri yeni oyunlarla sınıf işbirliğini daha ustaca yürütecek bir sendikal işçi örgütü kurulmasından yanalar.

Oysa, üçüncü veya orta yol yoktur. Üçüncü bir Konfederasyonun kurulması işçi sınıfını bir kez daha bölmektir. Tunç ve Şide grubunun yıllardır izliyegeldiği politikayı sürdürmektir. Bugün en doğru yol DİSK'in çatısı altında güçlü bir işçi Konfederasyonu olarak birleşmektir.

MİT ajanlarının yeni bir provokasyonu

TKP'nin gittikçe artan etkisini zayıflatmak, politikasının yığınlara mal olmasını engellemek, onu parçalamak için işbirlikçi burjuvazinin, MİT'in giriştiği provokasyonların ardı arkası kesilmiyor. Bundan bir süre önce harekete geçirilen MİT, CIA ajanları, MAocu provokatörler memlekette TKP-R diye sahte bir hareket yaratmaya çalıştılar. Son olarak da Batı Berlin ve Federal Almanya'daki bir takım bildiriler dağıttırmaya başladılar. TKP adına yayınlanan bu bildirileri "Hürriyet" gibi, MİT'in, CIA'nın organı durumunda olan gazetelerde yayınladılar.

İşbirlikçi burjuvazinin bu tür provokasyonları yeni değildir. Bu çevrelerin TKP'ne 55 yıldır uyguladıkları provokasyonlar hiç durmamıştır. Partiyi içerden ve dışardan vurmak, parçalamak politikası yeni yeni biçimlerle uygulanmaya başlanmıştır. Bunun başlıca nedeni, TKP'nin başta işçi sınıfı olmak üzere emekçi

yığınlarla daha geniş ölçüde kaynaşması, onun Marksçı-Leninci politikasının gelişen olaylarla doğrulanmasıdır. Bunun için de işbirlikçi burjuvazi TKP'ni bölmek, onu kamuoyu önünde lekelemek, yalan ve iftiralarla partinin politikasının yığınlarla mal olmasını engellemek istemektedir. TKP'nin adına yayınlanan bu sözüme bildirilerle TKP'nin hiç bir ilgisi yoktur. Bu MİT ajanlarının, provokatörlerin yeni bir oyunudur.

TKP'nin amacı, ileri, demokratik bir iktidar uğrunda, yurt topraklarını parselleyip emperyalistlere satanlara, halkımıza karşı kanlı bir terör uygulayanlara, doğal zenginliklerimizi yerli ve yabancı vurgunculara peşkeş çekenlere, memleketi bölerek, halkımızı satarak ağalık sürdürenlere karşı verilen ulusal bağımsızlık ve kurtuluş savaşında tüm ilerici güçlerin, örgütlerin birliğini sağlamaktır. Bunun için de bugünkü halk düşmanı gerici-faşist karması hükümete karşı çetin bir savaş vermektedir.



TÜSTAV